Variorum notæ.

(14) Vide Constantinop. Christ. lib. III, sect. 5, n. 21. DUCANG. — Ἔστιν ὁ περὶ τὰς πύλας τοῦ Ἐδυσσεύου μέγιστος νεῶς τοῦ μεγάλου Παύλου. Sunt autem hæc : juxta portam Eugenii, maximum Pauli Magni templum, etc. Ita vertendum. At Wolfius, codice usus male ininterpuncto, verterat : Sunt autem hæc : D. Eugenii juxta portam maximum templum : Divi Pauli Apostoli : duodecim, etc. BOIVIN.

(15) Christi 1317. DUCANG.  
(16) Justiniani scilicet statuam. DUCANG. — Columnam et statuam accurate descripsit Pachymeres in Ecphrasi τοῦ Αὐγουστινέως, quæ existat in codice Regio 3119, fol. 10. De eodem Augusteone Bondehmontius : Extra igitur ecclesiam ad meridiem in platea columnæ septingentorum cubitorum alta videtur, cujus in capite Justinianus æreus equester habetur, et pomum cum lava auream tenens, ad occidentem " cum dextera

minatur. Ducangius annotat : Describitur Justiniana ista columna et statua a Procopio lib. I, De Edif. Justiniani ; Nicephoro Gregora lib. VII, pag. 193, 194 ; Zonara pag. 52 ; Cedreno pag. 374 ; Suida in Justiniano ; Codino in Originibus Constantinopol. ; Manuele Chrysolora pag. 121 ; Guilielmo de Baldenzeet in Hodæpor. ad terram sanctam pag. 103, etc. BOIVIN.

(17) Exstat in codice Bodleiano [Roë 22] narratio Nicetæ Choniatae de statu Constantinopolitana, quas Latini capta Urbe contractas in monetani construxerunt. Eam narrationem, cujus copiam mihi a Cl. V. Joanne Ernesto Grabio factam esse dixi in præfatione, selectis tomis quarti opusculis præfigendam reservamus. BOIVIN.

(18) Qualis fuerit Justiniani galea, declarat Tzetzes in Varia historia. Vide Gyllium, De Topogr. Constantinop., lib. II, cap. 17. Vide et Augusteonis Ecphrasin Pachymerianam. BOIVIN.

\* Hoc Pachymeris opusculum jam edidimus in tomo nostro CXLI. Edit.

\*\* Imo ad orientem. BOIVIN.

\*\*\* Exstat nunc Historiæ Nicetæ subjuncta. Edit.

influxerunt: et quæ habebant, omnia constrinxerunt  
et consolidarunt.

V. Ego vero indignum ratus, cum post tot annos ad eam statuam liceret nostro tempore adire, oblatam occasionem ita a me negligi, ut nollem cum aliis ascendere, et admirabili illo spectacu'o frui curiosius, ascendi ipse quoque, et omnia diligenter investigata singulatim enumeravi. Ac longitudinem columnæ, quam facile quisvis metiri ex umbra potest, recensere hoc loco supervacaneum esse diximus. Quæ vero nemo omnium potest dicere, ea nos, qui ipsi vidimus, 277 explicabimus accurate. Est igitur, quod ad hominis simulacrum pertinet, capitis circuitus orgyia una proceri viri. Tantum enim etiam ab humeris ejus usque ad summum apicem coronæ imperatoriæ. Longitudo cujusque digiti (manuum videlicet) unius spithamæ est. Pedis planta, tres spithamas longa, unius spithamæ besse plus; seu quatuor spithamas. unius triente minus. Longitudo crucis globo incumbentis spithamæ quatuor; latitudo spithamæ tres. Globi capacitas mensuræ civiles tres. Ab equi pectore usque ad caudam orgyiæ tres. Pariter crassitudo colli ejus orgyiæ tres fere. A summo naso usque ad aures ejus orgyia una. Tibiæ crassitudo sive ambitus, qua ad pedem accedit, est quinque spithamarum. Amictus vero ejus stellis quibusdam insignitus, prætereaque foliis et ramis variatus, persimilis est